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نوزاد کم وزن
 و زنگ خطر ابتلا

 به زوال عقل
ایســنا: مدیکال گزارش کرد که بر اساس 
نتایــج تحقیقــات کنونی، به دنیــا آوردن 
نــوزادان کــم وزن، مــادر را در برابر خطر 
ابتلا به زوال عقــل قرار می دهد. محققان 
دریافتنــد زنانی که نوزادانی با وزن کمتر از 
۵.۵ پوند (۲.۴۹ کیلوگرم) به دنیا می آورند، 
در مقایسه با زنانی که نوزاد با وزن طبیعی 
دارند، در معرض خطر بالاتری برای تجربه 
مشــکلات حافظه و شــناختی در مراحل 
بعدی زندگی خود هستند. دیانا سی. سوریا 
کنترراس، محقق ارشــد این تحقیق اظهار 
کرد: نتایج تحقیقات قبلی نشان داده است 
زنانی که در هنگام زایمان نوزاد با وزن کم 
به دنیــا آوردند، در معــرض خطر ابتلا به 
بیماری هــای قلبی-عروقی و فشــار خون 
بالا هستند و بر اساس نتایج تحقیق کنونی، 
سابقه زایمان نوزادی با وزن کم در هنگام 
تولد ممکن است نشانگر ضعف شناختی 

در مراحل بعدی زندگی نیز باشد.
محققان از داده های مطالعه ســلامت 
پرســتاران شماره ۲ اســتفاده کردند؛ گروه 
طولی پیوسته از پرســتاران زن که در سال 
۱۹۸۹ ثبت نــام و در مجمــوع ۱۵هــزار و 
۳۲۳ شــرکت کننده با میانگین ســنی ۶۲ 
سال شرکت کردند. محققان، برای ارزیابی 
آزمون هــای  از  مجموعــه ای  شــناختی، 
حافظــه و تفکــر را روی شــرکت کنندگان 
انجام دادند. از شــرکت کنندگان خواســته 
شــد تــا پرســش نامه ای دربــاره عوارض 
بارداری، نتایــج تولد، وزن هنــگام تولد و 
دیگر اطلاعات را تکمیل کنند. حدود هشت 
از شــرکت کنندگان (هــزارو ۲۲۴)  درصد 
زایمان بــا وزن کم را ثبــت کردند. نمرات 
بالاتر در ارزیابی شناختی نشان داد که این 
شــرکت کنندگان در بخش حافظه و تفکر 
امتیاز بیشــتری داشــتند. به  طور متوسط، 
تفاوت نمرات بین زنانی که زایمان با نوزاد 
کم وزن داشتند و زنان بدون زایمان کم وزن، 
منفــی ۰.۰۶ بــرای آزمون های ســرعت و 
توجــه و منفــی ۰.۰۵ بــرای آزمون هــای 
یادگیری و حافظه فعال بود. یافته ها نشان 
داد زنانــی که قبلا نوزادانــی با وزن کم به 
دنیــا آورده اند، در مقایســه بــا زنانی که 
نــوزادان با وزن طبیعی به دنیــا آورده اند، 
از نظــر ســرعت روانی-حرکتــی، توجه و 
یادگیــری، حافظــه کاری امتیــاز کمتری 
داشــتند. همچنین مشــاهده کردند که با 
افزایش تعداد زایمان های کم وزن، شــیب 
 z-score وجــود دارد؛ z-score کمتری از
یا نمــره Z یک مقدار آماری اســت که به 
ما می گوید یک مقدار خاص چند انحراف 
معیار از میانگین کل مجموعه داده فاصله 
دارد. با این حال، محققان هشدار دادند که 
نتایج، ارتباطی بین این دو را نشان می دهد، 
اما رابطه ســببی ندارد. از آنجایی که اکثر 
شرکت کنندگان، سفیدپوستان غیر اسپانیایی 
بودند، ممکن اســت ایــن یافته ها به دیگر 

جمعیت ها تعمیم پذیر نباشد.

خبر گزارش خبری

۲۱ روز بعد از بازداشت...
دوم خرداد  امسال علی علوی، مدیر کل منابع 
طبیعی مازندران، با دســتور دادستان مرکز این 
استان بازداشت شد. در همان روز از قول محمد 
کریمی دادستان مازندران نوشته شد که «مدیر کل 
منابع طبیعی مازندران-ساری در مدت مدیریت 
خود بــر منابع طبیعی این اســتان، تخلف های 
فراوانی را با رویکرد واگذاری منابع ملی و دادن 
انواع موافقت های شــفاهی و چراغ ســبزهای 
غیرقانونــی به متخلفان، زمین خــواران و افراد 
صاحب نفــوذ و ســرمایه داران جنگل خوار در 

کارنامه خود ثبت کرده است». در این گزارش کوتاه، تخلفات علی علوی این طور فهرست و اشاره 
شــد که او در قطع درختان و نهال های جنگل الیمالات نور نقش داشــته، همچنین تلاش برای 
محقق شــدن زمین خواری در فرح آباد ساری و جادادن این عرصه در قالب اراضی «مستحدثه» 
ساحلی با بهانه اجرای طرح گردشگری از جمله تخلفات این مدیر منابع طبیعی است. از سوی 
دیگــر، نابودی درختان و تخریب خاک هیرکانــی در پارک جنگلی بزچفت به عنوان نمونه هایی 
کوچک از تخلف های علوی و دلیل بازداشت او ذکر شد. به نظر می رسد جرم انگاری برای موضوع 
«تخریب خاک» در جریان این پرونده، برای نخســتین بار اســت که در ایران انجام می شود. حالا 
۲۱ روز از بازداشــت مدیر اداره منابع طبیعی مازندران می گذرد. هنوز تحقیق درباره این پرونده 
ادامه دارد. دادســتان مازندران به عنوان مقام دســتوردهنده برای بازداشت علی علوی، حاضر 
نشــد اطلاعات جدیدی درباره این پرونده ارائه دهد، اما او در گفت و گو با «شــرق» این شایعه را 
که با علوی اختلاف شــخصی دارد و به دلیل نزاع شــخصی دستور دستگیری او را صادر کرده، 
به کل تکذیب کرد و این ادعای مطرح شــده از سوی تعدادی از نزدیکان علی علوی را بیهوده و 

نادرست خواند.

همسرم از رسانه ها شکایت خواهد کرد
از سوی دیگر مریم مستشرق، همسر علی علوی نیز همه تخلفات مطرح شده علیه همسرش 
را تکذیب کرده و معتقد اســت علوی هیچ خطایی انجام نداده است. او به «شرق» می گوید که 
همسرم به زودی از بازداشت آزاد خواهد شد و از همه رسانه هایی که علیه او نوشته اند، شکایت 
خواهد کرد؛ چون رســانه ها بدون اطلاع از جزئیات پرونده، اطلاعات غلطی را درباره همســرم 
منتشــر کرده اند. همسر مدیر بازداشت شــده مازندران اعلام می کند که ۹۰ درصد پرونده مربوط 
به ماجرای قطع درختان و نهال های جنگل الیمالات در نور اســتان مازندران اســت. بهتر است 
بدانید که در نوروز ۱۴۰۳ خبر قطع چهار هزار درخت و نهال در جنگل الیمالات منتشــر شد. این 
درختان با هدف ساخت پارکینگ برای مجتمع گردشگری الیمالات بدون مجوزهای قانونی قطع 
شده بود. گفته می شود پیمانکار این پروژه با موافقت شفاهی علوی اقدام به قطع درختان کرده 
بود. دادســتانی مازندران هم فروردین امسال دســتور داد پارکینگ مجتمع گردشگری الیمالات 
تعطیل شود، همچنین پرونده ای قضائی برای شناسایی متخلفان در دادستانی نور شکل گرفت. 
مدتی بعد هم این پرونده برای رســیدگی دقیق به دادســتانی مرکز استان مازندران منتقل شد. 
حدود دو ماه بعد یعنی دوم خرداد ۱۴۰۳، علی علوی مدیرکل منابع طبیعی مازندران-ساری با 
دستور دادستانی این استان بازداشت شد. گفته می شود علوی توسط وزارت اطلاعات بازداشت 

شده است.

بازداشت ۲ مدیر دیگر بعد از اعترافات علی علوی
به نظر می رسد پرونده علی علوی دامنه گسترده تری از ماجرای الیمالات دارد؛ چون روز ۱۳ 
خرداد امسال (۱۴۰۳)، عباس پوریانی، رئیس کل دادگستری مازندران، خبر داد که «یکی از مدیران 
کل مرتبط با امور انفال به همراه معاون، برخی کارکنان و شــرکت وابســته به اتهاماتی از جمله 
تشکیل شــبکه اختلاس، تضییع و تبانی در اموال دولتی بازداشت شــده اند». این مقام قضائی 
مازندران توضیح داد: «ارتشــا، دریافت رشوه، تضییع و تبانی در اموال دولتی و جنگل خواری در 

کنار اختلاس شبکه ای ازجمله برخی اتهامات مدیرکل مذکور عنوان شده است».

تشکیل شبکه اختلاس در اموال دولتی اتهام چند مدیر دولتی و خصوصی
با اینکه دادســتانی مازندران و ســازمان منابع طبیعی کشــور حاضر نشدند اطلاعات 
بیشــتری درباره این پرونــده در اختیارم قرار دهند، اما منابــع آگاه خبر دادند که علاوه بر 

علی علوی مدیرکل منابع طبیعی مازندران، 
ســعید امدادی معــاون برنامه ریــزی اداره 
کل منابــع طبیعــی مازنــدران، س.الــف و 
منابــع  کل  اداره  مدیــران  از  نفــر  دو  م.غ 
طبیعي مازنــدران که هــر دو زیرمجموعه 
علوی فعالیت می کردنــد، یک هفته بعد از 
بازداشت علوی دستگیر شده و همچنان در 
بازداشت به ســر می برند. گفته می شود این 
دو مدیــر دولتی پیرو اعترافــات علی علوی 

بازداشت شده اند.

بازداشت مدیرعامل نکا چوب و یکی از اقوام علوی
از سوی دیگر رئیس کل دادگستری مازندران به بازداشت کارکنان یک شرکت وابسته به منابع 
طبیعی مازندران هم اشاره می کند. بعد از پیگیری ها متوجه شدم که منظور او مدیرعامل شرکت 
نکاچوب اســت که با مشــارکت منابع طبیعی مازندران در تشکیل شبکه اختلاس نقش داشته 
اســت. به نظر می رسد اداره منابع طبیعی مازندران و شرکت نکا چوب در یک همکاری مشترک 
اقدام به عقد قراردادهای صوری و برداشــت غیرقانونی از اعتبارات دولتی می کردند. شنیده ها 
حکایــت از ایــن دارد که یکی از اقوام نزدیک علی علوی هم در جریان رســیدگی به این پرونده 

بازداشت شده است.

سهم سازمان منابع طبیعی در اختلاس و زمین  خواری های علوی
در این میان، نکته حائز اهمیت ســهم سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در تخلفات 
احتمالی علی علوی است. بارها گفته شــده که علوی جزء مدیران محبوب عباسعلی نوبخت 
رئیس کنونی ســازمان منابع طبیعی بوده که در همان ماه های ابتدایی ورودش به این سازمان، 
علی علوی را با وجود مخالفت ها، برای پست حساس مدیریت منابع طبیعی مازندران در بخش 

ساری انتخاب کرد.

توضیح مشاور سازمان منابع طبیعی
در چند روز گذشته این شبهه مطرح شد که عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان منابع طبیعی 
کشور از تخلفات علی علوی، مدیر کل منابع طبیعی استان مازندران، اطلاع داشته و اساسا همه 
کارهای غیرقانونی صورت گرفته در مازندران با چراغ ســبز رئیس سازمان انجام شده است. این 
ادعا در حالی مطرح می شود که مصطفی نوری، مشاور حقوقی و پارلمانی سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری به «شــرق» می گوید: «اینکه بگوییم هر کاری آقای علوی کرده، با دســتور رئیس 
سازمان منابع طبیعی بوده، بر اساس قانون، این طور نیست؛ چون شخصی که در سمت مدیریتی 
قرار می گیرد، باید توانایی تشخیص قانونی بودن و قانونی نبودن امور را داشته باشد، بنابراین حتی 
اگر مافوق دستور خلاف قانون بدهد، مأمور تکلیفی برای انجام آن ندارد. این ادعاها و شایعه ها 
برای تخریب رئیس ســازمان اســت و برای اینکه می خواهند افکار عمومی را نسبت به رئیس 
سازمان منابع طبیعی بدبین کنند. این ادعا، یک ادعای غیرواقعی است و در صورت عدم اثبات، 
مطرح کنندگان این افترا، خود مجرم به حساب می آیند». نوری با اشاره به اینکه مدیران باید توان 
تمییز عوامل قانونی و غیرقانونی را داشــته باشند، این طور ادامه می دهد: «یقین دارم که رئیس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری در نشست های مختلف با مدیران کل اعلام کرده که من هرگز 
دســتور خلاف قانون نمی دهم. حتی اگر من دستور خلاف قانون دادم شما اجرا نکنید و اگر هم 
کسی تخلفی کرده با او برخورد کنید، حتی اگر عضو خانواده من باشد، حتما با او برخورد کنید و 

بعد از تحویل فرد خاطی به دستگاه قضائی، مرا از ماجرا مطلع کنید».

همه توپ ها در زمین مدیر بازداشت شده
مشاور حقوقی سازمان منابع طبیعی در پاسخ به این پرسش که آیا نقش عباسعلی نوبخت 
رئیس سازمان مرکزی را در تخلفات علوی مدیر کل منابع طبیعی مازندران، به طور کامل تکذیب 
می کنید؟ می گوید: «یقینا می توانم بگویم که آقای نوبخت هیچ نقشی نداشته و اگر تخلفی واقع 

شده باشد، شخص مدیر کل منابع طبیعی مازندران مسئول است. بر اساس اطلاعات 
مــن، هیچ کدام از این ادعاها صحت ندارد. آقای نوبخت دســتور خلاف قانون نداده 
است و اگر هم دســتوری داده شده باشد، آن مدیر موظف بوده که امر غیرقانونی را 

محرز و از اجرای آن سرپیچی کند».

۵ هزارو ۲۰۰ مدرسه با جمعیت زیر ۵ نفر
ایرنا: حمید حســینی طریفی، معاون آموزش ابتدایــی وزارت آموزش و 
پرورش به واکاوی دلایل بازماندگان از تحصیل و تعداد این دانش آموزان 
پرداخــت و گفــت: حدود ۱۹۶ هزار کــودک خارج از مدرســه (دوره ابتدایی) تا 
مهرماه سال گذشته داشتیم که از آن زمان دلایل خارج از مدرسه بودن این افراد 
مورد بررســی قرار گرفته اســت. اکنون نرخ پوشــش واقعی تحصیلی ابتدایی 

۹۸ درصد است که در مقایسه با کشورهای دیگر این نرخ بسیار خوب است.
او اظهار کرد: اگر بخواهم دقیق تر بگویم،  در واقع ۱۹۶ کد ملی داشتیم که کد 
دانش آمــوزی دریافت نکرده اند و بین ایــن افراد همه نوع کودک وجود دارد؛ به 
طور مثال برخی از این افراد تحت عنوان بازمانده از تحصیل، فوت کرده بودند و 

آمار ثبت احوال به روزرسانی نشده بود.
او ادامــه داد: همچنین بیــش از پنج هزار نفر از ایــن دانش آموزان، افرادی 
بودند که فوت کردند، تعدادی نیز خارج از کشــور رفته  و مهاجرت کرده اند و کد 

دانش آموزی دریافت نکرده اند.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تصریح کرد: برای شناســایی 
چهــره به چهــره کودکان به منــازل آنها رفتیــم و آنها با ســند و مدرک دلایل 
مدرســه نرفتن دانش آموزان را به ما اعلام کردند. برخی از این کودکان معلولیت 
شــدید دارند که در مدارس اســتثنائی هم امکان ثبت نام ندارنــد، اما این تعداد 

کودکان هم در آمار بازماندگان ذکر شده اند.
حســینی طریفی در ادامــه با تأکید بــر اینکه حتی اگر یک کــودک هم خارج 
از مدرســه باشد باید شــرایط برای تحصیل آنها هم فراهم شــود، گفت: اکنون 
پنج هزارو ۲۰۰ مدرســه با جمعیت زیر پنج نفر فعال هســتند و حدود پنج هزارو 

۴۰۰ مدرسه داریم که بین شش تا ۱۰ نفر جمعیت دارند.
وی با اشــاره به اینکه همچنین ۳۷۰ مدرســه یک نفره و ۹۱۶ مدرسه دونفره 
در کشــور فعال است تا امکان تحصیل برای همه دانش آموزان مهیا باشد، تأکید 
کرد: در دورافتاده ترین مناطق کشــور هم اگر یک دانش آموز پیدا کنیم، مدرســه 

ایجاد و معلم اعزام می کنیم.
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نکته مهم برای 
بازماندگان همکاری ســایر دســتگاه ها با آموزش و پرورش است، افزود: در ماده 
۶ قانــون حمایت از اطفال و نوجوانان، یــک آیین نامه اجرائی تصویب و تکالیف 
متعددی برای دســتگاه ها تعیین شــده که یکی از حقوق کودکان دسترســی به 
آموزش اســت و در آن بازماندگی از تحصیل یک آســیب اجتماعی و بزه در نظر 

گرفته شده است.
حســینی طریفی یادآور شد: در واقع اگر کســی برای حل مسئله بازماندگی از 
تحصیل ممانعت ایجاد کند، قانون در آن تکالیفی برای دستگاه ها تعیین و در این 

راستا آموزش و پرورش سامانه شهید محمودوند را ایجاد کرده است.
وی اضافه کرد: در قالب فعالیت این سامانه، بازرسان به محل زندگی کودکان 
بازمانــده از تحصیل می روند و علت عدم حضور آنها در مدرســه را مشــخص 
می کننــد و اگر دلیل موجهی وجود نداشــته باشــد، اقدامــات لازم برای جذب 
دانش آموز به مدرسه انجام می شــود. همچنین در صورت ممانعت خانواده از 

تحصیل دانش آموز با نهادهای قضائی هماهنگی لازم صورت می گیرد.
طرح شهید محمودوند با هدف تحقق عدالت آموزشی و شناسایی و پیگیری 
وضعیت دانش آموزان بازمانده از تحصیل که با همکاری دســتگاه های ذی ربط 
از بهمن ۱۴۰۲ در مقاطع تحصیلی دوره اول و دوم شــروع شد، یک نوع پالایش 
آمار است که در قالب آن مسئولیت پیگیری و علت ترک تحصیل و ایجاد انگیزه 
برای ادامه تحصیل دانش آموزان، با توجه به آدرس محل ســکونت، به مدیران 
مدارس داده شــده است. در این طرح با توجه به فایل اطلاعاتی در سامانه سیدا 
شــامل نام و نام خانوادگی، نام پدر، کد ملی، آدرس محل ســکونت، مدیران هر 
منطقه در سراســر کشــور با کمک همکاران علاقه مند، بــه در خانه دانش آموز 
مراجعه می کنند یا از طریق کد ملی دانش آموز و پیگیری از طریق واحد فناوری 
و حراســت اداره به ســوابق تحصیلی و شماره دانش آموز دســت پیدا کرده و 
علت ترک تحصیل را جویا می شوند و راهکارهای لازم را برای ادامه تحصیل به 

دانش آموز و خانواده اش ارائه می کنند.
پس از شناســایی و استخراج دلایل افراد برای بازماندن از تحصیل، دخترانی 
که به علت ازدواج، ترک تحصیل کرده اند، می توانند در مدارس بزرگسال و از راه 
دور ثبت نام کننــد و ادامه تحصیل دهند و دانش آموزان کم توان ذهنی به واحد 

مشاوره معرفی می شوند و در مدارس استثنائی ثبت نام می کنند.
بنا بر اعلام مســئولان وزارت آموزش و پــرورش از آنجا که مدت زمان زیادی 
از اجرای این طرح نگذشــته و البته به دلیل برخی محدودیت ها، هنوز اطلاعات 
دقیق تــری در رابطه با آمار نهایی بازمانــدگان از تحصیل و اینکه با اجرای طرح 
شــهید محمودوند چه تعداد از افراد به چرخه تحصیل بازگشته اند، در دسترس 

نیست.

پرونده مدیر بازداشتي منابع طبیعي
به کجا رسید؟

حالا که  مدیر کل منابع طبیعی مازندران  با یک پرونده سنگین از اختلاس و جنگل خواری بازداشت شده، آیا همدستانش او را تنها می گذارند؟
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سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 
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زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.


